
PITTA COORDINADOR(A) UBICACIÓN CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO

Agricultura Orgánica Ing. Carolina Fallas Of. Centrales MAG cfallasg@mag.go.cr 2105-6227

Aguacate Ing. Alberto Montero (a.i.) Of. Centrales MAG amontero@mag.go.cr 8830-7399

Agricultura Protegida - - - -

Arroz Ing. Roberto Camacho INTA rcamacho@inta.go.cr 2231-2344 / 8332-9368

Bioenergía Ing. Alonso Acuña INTA aacuna@inta.go.cr 2231-2344

Cacao Ing. Nils Hidalgo Región Brunca, MAG nhidalgo@mag.go.cr 2105-6318 / 8919-8800

Cebolla Ing. Iván Serrano Of. Centrales MAG ibulakar@yahoo.com.mx, iserrano@mag.go.cr 8857-3475

Cerdos - - - -

Cítricos Ing. Arturo Olaso Centro Agrícola Cantonal Guácimo artolasol@yahoo.es, aolaso@mag.go.cr 2232-1949 / 8334-8612

Maíz Ing. Nevio Bonilla Of. Centrales INTA nbonilla@inta.go.cr 2231-2344, ext. 339 / 8379-8524

Frijol Ing. José Valerín Of. Centrales MAG jvalerin@mag.go.cr 8837-9710

Fresa Ing. Alberto Montero Of. Centrales MAG amontero@mag.go.cr 8830-7399

Ganadería Baja en Emisiones Ing. Sergio Abarca INTA sabarca@inta.go.cr 8890-3788

Musáceas Ing. Saúl Brenes UCR, Sede del Atlántico saul.brenes@ucr.ac.cr 2511-9239, 8823-3016

Papa Ing. Iván Serrano Of. Centrales MAG ibulakar@yahoo.com.mx, iserrano@mag.go.cr 8857-3475

Papaya Ing. Alberto Montero Of. Centrales MAG amontero@mag.go.cr 8830-7399

Palma Aceitera Ing. Joaquín Torres MAG, Región Brunca jtorresa@mag.go.cr 8896-2541

Pejibaye Ing. Arturo Olaso Centro Agrícola Cantonal Guácimo artolasol@yahoo.es, aolaso@mag.go.cr 8334-8612

Piña Ing. Arturo Solórzano Of. Centrales INTA asolorzano@inta.go.cr 2231-5055 / 8721-0693

Pimienta Ing. Jairo Araya Subregión Sarapiquí jarayav@mag.go.cr 2766-6174 / 8817-6273

Raíces y Tubérculos Tropicales Ing. Sergio Torres ITCR, Campus Tecnológico San Carlos storres@itcr.ac.cr 2401-3134 / 2401-3252

Rednia Lic. Azalea Ramírez SUNII, MAG rednia@mag.go.cr 8395-3849

Rumiantes Menores Ing. José Pablo Jiménez INTA jpjimenez@inta.go.cr -

Tomate Ing. Ligia López Of. Centrales INTA llopez@inta.go.cr 2231-2344, ext. 461 / 8350-5452
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